PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022
№ 529
О внесение изменений в постановление администрации города Бердска от 22.02.2018 № 413 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах (местах) с массовым пребыванием людей на территории города Бердска»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Бердска от 22.02.2018 № 413 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах (местах) с массовым пребыванием людей на территории города Бердска»:

1) заменить в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме» на слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
2) изложить пункт 4 постановления в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.»;

3) изложить пункты 7, 8, 9 и 13 приложения № 1 к постановлению в следующей редакции:
«

	7
	Организация и проведение обследований территории на предмет их соответствия правилам противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в том числе в части недопущения свалок горючих отходов, а также складирования материалов, оборудования, тары, стоянки транспорта и строительства (установки) зданий и сооружений, разведения костров и сжигания отходов и тары в пределах противопожарного расстояния между зданиями
	апрель – октябрь,

в пожароопасный период - ежедневно
	ОНДиПР,

УК,

ОАТК,

руководители предприятий, учреждений и организаций

	8
	Контроль за обеспечением забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории города Бердска
	в течение года
	МУП «КБУ», МКУ «УЖКХ», ОАТК

	9
	Проверка состояния подъездных путей к зданиям и источникам наружного противопожарного водоснабжения для беспрепятственного проезда и установки пожарной техники. При ухудшении погодных условий, связанных с выпадением осадков проведение проверок по обеспечению проездов к объектам и источникам наружного противопожарного водоснабжения, своевременной очистки пожарных гидрантов в зимний период времени
	в течение года
	МУП «КБУ», МКУ «УЖКХ»,

УК,

ОАТК,

ОНДиПР,

3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО

	13
	При подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду принятие мер по очистке территорий организаций, жилых домов от сухой травы, выполнение минерализованных полос в местах примыкания к объектам лесонасаждений, обеспечение дополнительными средствами пожаротушения
	апрель-июнь
	МУП «КБУ», МКУ «УЖКХ»,

УК,

ОНДиПР,

3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО

»;
4) в принятых сокращениях приложения №1 к постановлению:

- заменить слова «АТИ – административно-техническая инспекция» на слова «ОАТК – отдел административно-технического контроля администрации»;

- заменить слова «КЧС и ОПБ – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» на слова – «КЧС и ОПБ – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Бердска»;

- заменить слова «ОСОН – отдел социального обслуживания населения» на слова «ОСОН – отдел социального обслуживания населения администрации»;

- заменить слова «ФГКУ «5 отряд ФПС по НСО» – федеральное государственное казенное учреждение «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Новосибирской области» на слова «3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по НСО – 3 пожарно-спасательный отряд федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Новосибирской области»;

5) изложить пункт 5 приложения № 2 к постановлению в следующей редакции:
«

	5
	Проведение внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Бердска
	КЧС и ОПБ города Бердска

»;
2. Опубликовать данное постановление в газете «Бердские новости», в сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

Глава города Бердска
Е.А.Шестернин
PAGE